GIUNTA REGIONALE DEY LiZTO

ﬂﬂuuﬂﬂﬁbuuﬂﬂ{huuuﬁﬁéqanqg

[}
L

EETRATTO DAL E‘PLGEEéSO VERBALE DELIA SEFDUTA DEL g 4 HﬂG' 1999

o1 0 4 MAG.1999 yeroa seor peia secron o

L0, IN VIA CRISTCSCRD
COLCHRO, 212 51 ®=° ATOMITA LA GIgWTL AEZIONALE, COST° COSET-TIIITA:
BATIATONT Distrg Presidante EFRDZETC0 Mzurizig AsZassara
COEENTING Licnellg Vice Presidente HEZMANTY Giovanrni H
AL EANDEL Livig Assaszsars LUCIZAM Tianrg -
AMETT Matten N HARBONT diglcla "
SOMATCON A Salvators = METZ Michale
CIOFFAREILI Frapcasce " PIZZUTE LT .- ¥ircenza
DONATG Pasquale "
-
%
A53IETE I6L SEGRETAIC0 Teti. Savaeria Sucoigne.
....... CMISETS
Ry AMATI - CIOFFARELLI -
e-.S.:::."FTJ. —

OGGETTO: Approvazione ai sensi della legge régionale 26 ottobre 93, n. 58, del
regolamento del Comune di Monferosi, relativo ai servizi pubblici non di linea di
Noleggio con Conducente mediante autoveftura, di cui alla Legge 21/92, adottato dal
C.C. nella seduta del 30.6.97 - del. n. 27.




OGGETTO: Approvazione al sensi della legge regionale 26 ottobre 1993 |
n. 538 del regolamento del Comune di MONTEROSI . relative ai servizi
pubblici nop di linea Di Noleggio con Conducente mediante autovettura di
cul alla L. 21/92, adottato dal C.C. mella seduta del 20.06.1997 = Del. n.
Z7.

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell'Assessore alle Opere e Reti di Servizi e Mobilita

VISTO il D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616;

VISTA la legge 15 gennaio 1992 , n. 21;

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127;

VISTO il Decreto legisiative n. 80/98:

VISTA la legge regionale 26 ottobre 1993 , n. 58

VISTO 1o Statuto regionale;

ESAMINATA la deliberazione del Consiglic comunale n. 27 del . .
con la qgquale il Comune di MONTEROSI ha approvato il regolamento
comunale esercizio di servizio pubblico non di linea di Noleggio cen
Conducente mediante autovettura cAll. 13;

VISTO l'art. 1 della legge regionale 26 ottobre 1998 , n. 58 che prevede
che I regolamenti comunali concernenti i servizi pubblici non di linea di
cui alla legge 15 gennaio 1992, n.2], adottati dal competente organo
comunale, sono soggetti ad approvazione da parte della Regione, che vi
provvede mediante deliberazione della Giunta regionale;

CONSIDERATO che ai sensi del 5° comma dell'art. 1 della medesima L.E.
58,93 l'approvazione & subordinata alla condizione che ciascun
regolamento sia redatto con 1'vsservanza dei principi e dei criterd
contenuti nella pia volte citata L.R. 58/93 ;

DATQ ATTO che il regolamento adetiato dal C.C. con la deliberaziome n. 27
del 30.06.1997 ¢ conferme ai principi citati, ad eccezione delle parti di
seguile indicate: :

Articoli:

* 1} inserire "dalla legge regionale .26 ottobre 1993, n. 58 " che
disciplina lo svolgimento del servizio di N.C.C.

* 5) comma I, i  criteric della " prioritd della presentazione della
domanda’ nen risponde ai principi di imparzialitd e di buon andamento
dell'azione amministrativa. Infatti la data di presentazione delia
domanda in una procedura concorsuale pud  essere  valutata
semplicemente come indice di maggiore diligenza e solerzia, o di celere
conoscenza del bando; in pratica la norma viclerebbe la "par condicio”
in quanto le domande possono essere presentate nell'ambito deli'arco di
tempo previsto nel bando di concorso; comma 4) nella richiesta dei
documenti da allegare alla domanda, si richiama I'attenzione sulla
corretta applicazione della L. 127/97 sulla semplificazione dell'attivita
ammiristrativa ( autocertificazione );



s

* 11} comma 2, non ¢ necessario che tutt gli assegnatari delle
autorizzazioni i N.C.C. apportine " alle preoprie vetture tutti gH
accorgiment] necessari che possano facilitare accesso alle vetture da
parte dei portatori df handicap" in quanto il regolamento gida prevede
una specifica autorizzazione riservata per colore che intendano

adattare la propria vettura al trasporto di persone portatrici di
handicap;

* art.]7 ) lettera e)- ed ) ~ eliminare " alla Amministrazione regionale”
in quante la Regione non & interessata ad eventuali variazioni della
ubicazione delie rimesse degli autoveicoli, né compete
all’Amministrazione Regionale sottoporre a controld i mezzi utilizzati nel
servizio;

" art. 22 ) punto 2 - si  richiama l'attenzicne sull'applicazione della
legge 127/97 e del Decreto legislativo 80/'93 in quante non &
necessario una  deliberazione del C.C. ed un provvedimento del
Sindaco per revecare una licenza, bensi un provvedimento dirigermziale,
punte 5 — eliminare "alla Regione” in gquantc la Regione nom &
interessata ad essere informata di eventuali revoche;

® art. 23 ) punto 2 si richiama l'attenzione sull'applicazione della legge
127/97 ¢ del Decreto legislative 50/'98 in quanto non 2 necessaric una
deliberazione del C.C. ed un provvedimento del Sindaco per stabilire
la decadenza dell'autorizzazione, bensi un provvedimento dirigenziale;

punto 3 - eliminare "alla Regione” in quanto la Regione non 2
interessata ad essere [nformata 21 eventuali decadenze delle
autorirzazioni;

CONSIDERATA la richiesta di approvazione del Comune di MONTERQST :
all'unanimita
DELIBERA

I. di approvare ai sensi dell'articolo 1| della legge regionale 26 ottobre
1993, n.538 il regolamento del Comune di MONTEROSI relativo ai
servizi pubblici nen di linea di Noleggico con (onducente mediante
autovettura L.21/92, adottato dal €.C. nela seduta del 30.06.1997 -
Del. n. 27, composte da numere 28 articoli ad eccezione degli articolis
1y, 5y comma 1, limitatamente alla parte in cui prevede il criterio
della prioritd della presentazione della domanda, e il  comma 4 11)
comma 2, 17) lettere ed ed £}, 22 punti 2 e 5 e 23 punti 2 e 3,
che devono intenders] modificati cosi come riportate nelle premesses

2, di modificare gli articoli: 1}, 5) comma i, limitatamente alla parte
in cul prevede {1 criterio della prioritd della preseniazione della
domanda, ¢ i1 ¢omma 4 11 comma 2, 17) lettere &) ed f), 2N
puntt 2 e 5 e 23) punti 2 e 3, cosl come indicate nelle premesse;

3. di eliminare l'art. 5) comma 1, limitatamente alla parte in cui prevede
" i criteric della prioritd della presentazione della domanda” in
quantc  contrasta con i principi di buon andamente ed imparzialita
deli'azione amministrativa, desumibili dalla vigente normativa.

11 presente provvedimento non & soggetto a controllo ai sensi della
legge 15 maggio 1997, n. 127.

Il presente provvedimento sard pubblicato sul Bollettino Ufficiale dalla
Regione Lazio. ~ 0
2 % MAG. 189 )

=k

[L PRESIDENTE: fio PIETRO BADALONI /;
1L SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE



